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ZIELONA SZKOŁA KLAS I-III W KOŚCIELISKU

Kościelisko to nie tylko trzy wsie podhalańskie, to także ładny kawałek Tatr Zachodnich.

To dwie największe doliny Tatrzańskie - Chochołowska (35 km2) i Kościeliska (34 km2), tak piękne, a jednocześnie różne.
Niepowtarzalna flora i fauna tych terenów stanowią niewątpliwą atrakcję dla licznych turystów. Czy można bowiem w innym
zakątku Polski zobaczyć pełną krokusów Polanę Chochołowską, zatopić się w krzewach kosodrzewiny tak jak na Ornaku,
usłyszeć pomruki niedźwiedzia opuszczającego swą gawrę po długim zimowym śnie? Czy jest gdzieś jeszcze takie miejsce, w
którym możemy oderwać się od codziennych spraw oddychając krystalicznym górskim powietrzem i pijąc źródlana wodę?
Bez względu na to czy podziwiane w zielonofioletowej szacie wiosennej, czy w czerwonozłotej jesiennej, lub też w zimowej
białej  "pierzynie",  Tatry  wywierają  na  nas  niepowtarzalne  wrażenie  i  nigdy  nie  pozwalają  o  sobie  zapomnieć.  Jedni
wspominają ciepło górskich polan, inni grozę bijącą z tatrzańskich szczytów, ale wszyscy tu powracają, bo nikt kto choć raz
zetknął się z pięknem tych terenów nie potrafi bez nich żyć.

"Regle moje, regle, ukochane regle. Kie jo se zaśpiywom, to siy mi łozlygnie."

W dniach 13-18 czerwca 2011 roku, grupa uczniów klas 1-3 wraz z opiekunkami Małgorzatą Skibą, Magdalena Kozińską-
Pietrzyk i Klaudią Latałą wybrała się na Zieloną Szkołę do Kościeliska. Zakwaterowani zostaliśmy w pięknym drewnianym
budynku usytuowanym w centrum miejscowości, 900m npm. Z okien rozciągała się wspaniała panorama Tatr z widokiem na
Giewont i Czerwone Wierchy. Ze względu na położenie ośrodek spełniał nie tylko rolę profilaktyczną, ale także turystyczno-
krajoznawczą. Wyspecjalizowana kadra pedagogiczna zapewniała nam wspaniałą opiekę i realizację programu regionalnego.

Już w pierwszym dniu dzieci poznały historię Kościeliska, najstarsze obiekty sakralne i odbyły spacer po okolicy. W kolejnych
dniach poznawaliśmy panoramę Tatr, warstwy roślinności gór, uczniowie zapoznali się architekturą góralską a szczególnie z
nazewnictwem elementów domu góralskiego. Wjechaliśmy kolejką na Gubałówkę, powrót do Kościeliska odbył się spacerem
przez  Butorowy  Wierch.  W  Muzeum  Przyrodniczym  TPN  uczniowie  poznali  faunę  i  florę  Tatr.  W  Zakopanym  zwiedziliśmy
kompleks  skoczni  narciarskich.  Wędrowaliśmy  dolina  Strążyską  do  wodospadów,  poznaliśmy  niezwykłe  wartości
krajobrazowe  i  klejnoty  przyrodnicze  TPN  (szarotka,  limba,  szafran  spiski,  lilia  złotogłów  ,dziewięćsił  bezłodygowy).
Zwiedziliśmy dom Sabały, poznaliśmy strój góralski, odbyła się lekcja malowania na szkle, pieczołowicie wykonane rysunki
przywieźliśmy do domu. Mimo męczących wędrówek był czas na naukę góralskich piosenek, codzienną dyskotekę i popisy
taneczne. Z utęsknieniem czekamy na następną Zieloną Szkołę.
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